
Contacto

Teléfono 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 084/2022-SUM-HAC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2023
a las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Digitalización Administrativa y Transparencia del Ayuntamiento
de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de conos de polietileno serigrafiados o marcados con el texto
“Policía Local de Burgos”.

Valor estimado del contrato 221.487,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.035,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.252,56 EUR.

Clasificación CPV
34928460 - Conos de carretera.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 años, contados a partir del día siguiente al de la formalización del
contrato. Se admiten sucesivas prórrogas anuales hasta alcanzar otros 2 años más.

Lugar de ejecución
Dependencias de la Policía Local de Burgos sitas en Avda. Cantabria 54.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Avda Cantabria 54
(09005) Burgos España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


LugarArchivo electrónico B

Precio de la oferta más baja 10.742,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.394,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EUROSEÑAL
NIF B01700848
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.742,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.998,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000084/2022-SUM-HAC
Fecha de Formalización 12/04/2023

Contrato

Acept Adjudic.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8efd21fc-6d53-4d80-9e71-7a1390891557

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8edfe0-68a8-418d-b442-86accdc32353
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8efd21fc-6d53-4d80-9e71-7a1390891557
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8efd21fc-6d53-4d80-9e71-7a1390891557


Lugar

Sala reuniones 1ª planta Ayuntamiento de Burgos o
a través de Zoom en el link que se publicará en la
plataforma

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

Archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 14/04/2023 a las 08:50 horas

Sala reuniones 1ª planta Ayuntamiento de Burgos o
a través de Zoom en el link que se publicará en la
plataforma

Dirección Postal

Plaza Mayor 1 1ª Planta
(09071) Burgos España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2023 a las 08:55 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75LAdc0QP9yiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010741237 |  2023-623515 | vie, 14 abr 2023 09:17:50:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38772283089247761358854688595109656755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75LAdc0QP9yiEJrVRqloyA%3D%3D

